

Data e hora da consulta: 20/12/2023 08:48
 Usuário: ***.072.900-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

| | | |
|--------------------|---|-----------------|
| Código | Nome | Moeda |
| 158462 | IF CATARINENSE - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL | REAL - (R\$) |
| CNPJ | Endereço | CEP |
| 10.635.424/0006-90 | RUA DAS ROSAS S/N, VILA NOVA | 88965-000 |
| Município | UF | Telefone |
| SANTA ROSA DO SUL | SC | (48) 3534-8000 |

| | | |
|------------|-------------|---------------|
| Ano | Tipo | Número |
| 2023 | NE | 457 |

Célula Orçamentária

| | | | | | |
|---------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------|----------------------|
| Esfera | PTRES | Fonte de Recurso | Natureza da Despesa | UGR | Plano Interno |
| 1 | 170772 | 1000000000 | 339030 | - | L20RLP0100N |

| | | | | |
|------------------------|-------------|----------------------|-----------------------|--------------|
| Data de Emissão | Tipo | Processo | Taxa de Câmbio | Valor |
| 19/12/2023 | Ordinário | 23354.005067/2023-21 | 0,0000 | 8.280,00 |

Favorecido

| | | |
|-------------------------------------|------------------|------------|
| Código | Nome | CEP |
| 39.359.316/0001-00 | HOP STATION LTDA | 88704-360 |
| Endereço | Município | UF |
| CORONEL JOSE MARTINS CA 495 HUMAITA | TUBARAO | SC |
| Telefone | | |

Amparo Legal

| | | | | | |
|----------------------|--------------------------------|---------------|------------------|---------------|---------------|
| Código | Modalidade de Licitação | Artigo | Parágrafo | Inciso | Alínea |
| 11 | DISPENSA DE LICITACAO | 24 | - | II | - |
| Ato Normativo | | | | | |
| LEI 8.666 / 1993 | | | | | |

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PROJETO CERVEJA JAMBU CONFORME DISPENSA DE LICITAÇÃO 232/2023 PARA O CAMPUS SANTA ROSA DO SUL

Local da Entrega

SANTA ROSA DO SUL

Informação Complementar

15812506002322023 - UASG Minuta: 158125

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

| | | |
|---------------|---------------------|-----------------|
| Versão | Data/Hora | Operação |
| 002 | 19/12/2023 15:58:08 | Alteração |

Data e hora da consulta: 20/12/2023 08:48

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 8.280,00 |

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 001 | Item compra: 00001 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ROSCA SEM FIM, LARGURA 9 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 19 A 25 MM MM | 20,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 5,00000 | 4,0000 | 20,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 002 | Item compra: 00002 - ABRAÇADEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ROSCA SEM FIM, LARGURA 9 MM, APLICAÇÃO FIXAÇÃO MANGUEIRA, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 19 A 25 MM MM | 20,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 5,00000 | 4,0000 | 20,00 |

| | | |
|-------------|---|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 003 | Item compra: 00003 - RESISTÊNCIA ELÉTRICA, USO AQUECIMENTO, APLICAÇÃO TUNEL, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 800 W, REFERÊNCIA FABRICANTE 2023, BAUSCH ADVANCED TECHNOLOGY | 350,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 1,00000 | 350,0000 | 350,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 004 | Item compra: 00004 - BORRACHA VEDAÇÃO, MATERIAL SILICONE, DIÂMETRO 12 MM, APLICAÇÃO AIRLOCKS | 45,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 3,00000 | 15,0000 | 45,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 005 | Item compra: 00005 - ARRUELA, MATERIAL COMPONENTE POLIURETANO, DIÂMETRO INTERNO 62 MM, DIÂMETRO EXTERNO 73 MM, TIPO LISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUREZA 90 | 30,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 3,00000 | 10,0000 | 30,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 006 | Item compra: 00006 - ARRUELA, MATERIAL COMPONENTE POLIURETANO, DIÂMETRO INTERNO 62 MM, DIÂMETRO EXTERNO 73 MM, TIPO LISA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUREZA 90 | 36,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 3,00000 | 12,0000 | 36,00 |

Data e hora da consulta: 20/12/2023 08:48

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 8.280,00 |

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 007 | Item compra: 00007 - BARRILETE, MATERIAL PLÁSTICO, GRADUAÇÃO GRADUADO, CAPACIDADE 20 L, COMPONENTESCOM TAMPA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA | 550,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 2,00000 | 275,0000 | 550,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 008 | Item compra: 00008 - BOMBONA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 30 L, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CORAZUL | 600,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 3,00000 | 200,0000 | 600,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 009 | Item compra: 00009 - TAMPA PLÁSTICA, COR BRANCA, FORMATO REDONDO, APLICAÇÃO EMBALAGENS TIPO FRASCOE SIMILARES, DIÂMETRO 19 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA FRASCO ROSQUEÁVELE LACRE DE SEGURANÇA, MATERIAL POLIPROPILENO | 32,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 2,00000 | 16,0000 | 32,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 010 | Item compra: 00010 - CONJUNTO DISTRIBUIÇÃO GÁS, MATERIAL METAL, COMPONENTES CANO METÁLICO/ENTRADAREGISTRO REGULADOR PRESSÃO, APLICAÇÃO ACOPLAGEM CILINDRO GÁS CARBÔNICO | 320,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 1,00000 | 320,0000 | 320,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 011 | Item compra: 00011 - TAMPA PLÁSTICA, COR BRANCA, ALTURA 17,5 MM, APLICAÇÃO FRASCO, DIÂMETRO 39,3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA COM LACRE DE SEGURANÇA E SISTEMA CHILDPROOF, MATERIAL POLIPROPILENO | 14,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 1,00000 | 14,0000 | 14,00 |

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 012 | Item compra: 00012 - ADESIVO USO GERAL, MATERIAL SILICONE, APARÊNCIA VISUAL INCOLOR, APLICAÇÃOVEDAÇÃO, | 16,00 |

Data e hora da consulta: 20/12/2023 08:48

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 8.280,00 |

Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 012 | CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APLICAÇÃO MANUAL | 16,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 4,00000 | 4,0000 | 16,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 013 | Item compra: 00013 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO REVISORA, TIPO 3DIFUSOR | 67,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 1,00000 | 67,0000 | 67,00 |

Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 014 | Item compra: 00014 - UTENSÍLIOS / ACESSÓRIOS PARA CONFEITAR, TIPO FUNDO FALSO COM PÉS PARA PANELACERVEJEIRA, MATERIAL AÇO INOX 304, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUROS: 2,0 MM.DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 4,8 MM | 450,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 1,00000 | 450,0000 | 450,00 |

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 015 | Item compra: 00015 - MALTE, TIPO PILSEN, APLICAÇÃO P/ PRODUÇÃO DE CERVEJA, APRESENTAÇÃO GRÃO NÃOMOÍDO | 1.840,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 8,00000 | 230,0000 | 1.840,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 016 | Item compra: 00016 - MALTE, TIPO ESCURO, APLICAÇÃO P/ PRODUÇÃO DE CERVEJA, APRESENTAÇÃO GRÃO NÃOMOÍDO | 345,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 15,00000 | 23,0000 | 345,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 017 | Item compra: 00017 - MALTE, TIPO PALE ALE, APLICAÇÃO P/ PRODUÇÃO DE CERVEJA, APRESENTAÇÃO GRÃO NÃOMOÍDO | 560,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 40,00000 | 14,0000 | 560,00 |

Data e hora da consulta: 20/12/2023 08:48

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 8.280,00 |

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 018 | Item compra: 00018 - MALTE, TIPO PILSEN, APLICAÇÃO P/ PRODUÇÃO DE CERVEJA, APRESENTAÇÃO GRÃO NÃOMOÍDO | 250,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 10,00000 | 25,0000 | 250,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 019 | Item compra: 00019 - MALTE, TIPO ESCURO, APLICAÇÃO P/ PRODUÇÃO DE CERVEJA, APRESENTAÇÃO GRÃO NÃOMOÍDO | 450,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 18,00000 | 25,0000 | 450,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 020 | Item compra: 00020 - MALTE, TIPO PILSEN, APLICAÇÃO P/ PRODUÇÃO DE CERVEJA, APRESENTAÇÃO GRÃO NÃOMOÍDO | 660,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 40,00000 | 16,5000 | 660,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 021 | Item compra: 00021 - EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO LÚPULO, ASPECTO FÍSICO PELETIZADO, APLICAÇÃOELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES TAPAZ | 330,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 11,00000 | 30,0000 | 330,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 022 | Item compra: 00022 - EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO LÚPULO, ASPECTO FÍSICO PELETIZADO, APLICAÇÃOELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES TAPAZ | 128,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 2,00000 | 64,0000 | 128,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 023 | Item compra: 00023 - EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO LÚPULO, ASPECTO FÍSICO PELETIZADO, APLICAÇÃOELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES TAPAZ | 429,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 11,00000 | 39,0000 | 429,00 |

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|---|---------------|
| 024 | Item compra: 00024 - EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO LÚPULO, ASPECTO FÍSICO PELETIZADO, APLICAÇÃOELABORAÇÃO | 144,00 |

Data e hora da consulta: 20/12/2023 08:48

Usuário: ***.072.900.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

| | |
|------------------------------|-----------------------|
| Natureza de Despesa | Total da Lista |
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 8.280,00 |

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

| | | |
|-------------|------------------------------|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 024 | DE CERVEJA, VARIEDADES TAPAZ | 144,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 8,00000 | 18,0000 | 144,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 025 | Item compra: 00025 - EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO LÚPULO, ASPECTO FÍSICO PELETIZADO, APLICAÇÃOELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES TAPAZ | 78,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 2,00000 | 39,0000 | 78,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 026 | Item compra: 00026 - EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO LÚPULO, ASPECTO FÍSICO PELETIZADO, APLICAÇÃOELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES TAPAZ | 72,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 3,00000 | 24,0000 | 72,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 027 | Item compra: 00027 - EXTRATO DE LEVEDURA, COMPOSIÇÃO LÚPULO, ASPECTO FÍSICO PELETIZADO, APLICAÇÃOELABORAÇÃO DE CERVEJA, VARIEDADES TAPAZ | 160,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 5,00000 | 32,0000 | 160,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 028 | Item compra: 00028 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ | 140,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 5,00000 | 28,0000 | 140,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 029 | Item compra: 00029 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ | 60,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 3,00000 | 20,0000 | 60,00 |

| | | |
|-------------|--|----------------------|
| Seq. | Descrição | Valor do Item |
| 030 | Item compra: 00030 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ | 84,00 |

Data e hora da consulta: 20/12/2023 08:48

Usuário: ***.072.900-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

| Natureza de Despesa | Total da Lista |
|------------------------------|----------------|
| 339030 - MATERIAL DE CONSUMO | 8.280,00 |

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

| Seq. | Descrição | Valor do Item |
|------|--|---------------|
| 030 | Item compra: 00030 - FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ | 84,00 |

| Data | Operação | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------|----------|------------|----------------|-------------|
| 19/12/2023 | Inclusão | 3,00000 | 28,0000 | 84,00 |

Assinaturas

Ordenador de Despesa
CRISTIANO POCHMANN
***.051.070-**
19/12/2023 15:58:08

Gestor Financeiro
MARILIA RAMOS COLARES BITENCOURT
***.506.709-**
19/12/2023 15:09:23



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: HOP STATION LTDA
CNPJ: 39.359.316/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer débitos de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:22:41 do dia 14/12/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/06/2024.

Código de controle da certidão: **92D4.43BD.97F1.934F**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Voltar

Imprimir



Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 39.359.316/0001-00
Razão Social: HOP STATION LTDA
Endereço: RUA CORONEL JOSE MARTINS CABRAL 495 / HUMAITA / JAGUARUNA / SC / 88715-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 01/12/2023 a 30/12/2023

Certificação Número: 2023120109523995044103

Informação obtida em 19/12/2023 09:23:08

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: **www.caixa.gov.br**



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: HOP STATION LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 39.359.316/0001-00

Certidão nº: 73014876/2023

Expedição: 19/12/2023, às 09:24:37

Validade: 16/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **HOP STATION LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **39.359.316/0001-00**, **NÃO CONSTA** como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.º 12.440/2011 e 13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por disposição legal, contiver força executiva.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 19/12/2023 12:23:40

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: **HOP STATION LTDA**
CNPJ: **39.359.316/0001-00**

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: **TCU**
Cadastro: **Licitantes Inidôneos**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **CNJ**
Cadastro: **CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: **Portal da Transparência**
Cadastro: **CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas**
Resultado da consulta: **Nada Consta**

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



**ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA**

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Nome (razão social): **HOP STATION LTDA**
CNPJ/CPF: **39.359.316/0001-00**

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos, dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: **Lei nº 3938/66, Art. 154**
Número da certidão: **230140386458967**
Data de emissão: **19/12/2023 09:28:18**
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): **16/06/2024**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço: <http://www.sef.sc.gov.br>

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 19/12/2023 09:28:18

**PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO**
SECRETARIA DA FAZENDA**CERTIDÃO NEGATIVA**

Nº: 0145471

Informações do Contribuinte

| | | | |
|--|---|---|--------------------------|
| CÓDIGO 1021503 | NOME DO CONTRIBUINTE HOP STATION LTDA | CPF / CNPJ 39.359.316/0001-00 | |
| ENDEREÇO RUA CORONEL JOSÉ MARTINS CABRAL | NÚMERO 495 | COMPLEMENTO APT 203 | BAIRRO HUMAITÁ |
| NÚMERO CEP 88704360 | MUNICÍPIO - UF TUBARÃO - SC | APTO / SALA | NOME EDIFÍCIO |

Informações do Requerente

| | | |
|---------------------------------------|---|------------|
| Nº DE DOCUMENTO 66407290082 | NOME DO REQUERENTE Flavio José pettenon | FINALIDADE |
| OBSERVAÇÕES | | |

Data de Emissão: 19/12/2023 Hora de Emissão: 12:12:48**Validade: 18/03/2024**

De acordo com a Lei Complementar Municipal nº. 001 de 27 de dezembro de 2002, que institui o Código Tributário deste Município, CERTIFICAMOS QUE, revendo os livros de lançamentos desta Prefeitura, o acima descrito, **NADA DEVE** à Fazenda Municipal, referente a Impostos, Taxas ou Multas, até a presente data, ressalvado o direito do FISCO MUNICIPAL, quanto a qualquer débito que venha a ser apurado.

Nada mais havendo, o referido é verdade do que dou fé.

Tubarão, 19 de Dezembro de 2023



Início

Cadastro ▾

Consulta Credora

Critério

CNPJ

CNPJ ▾

39359316000100

Consultar

Limpar

Nenhum registro encontrado